dub. 20. n. 20. cum seqq. Torreblanca in pract. Iuris spirit. lib. 2. c. 13. n. 13. cum seqq. Rot. decis. 731. à n. 3. p. 1. diversor. ubi n. 16. subdit familiaritatem solum sine beneficio non sufficere in prima Tonsura.

Familiarium nomine intelligi debent illi, qui dominice potestati subjiciuntur, & expensis Episcopi continuo aluntur, indeque commensales dicuntur. c. ult. verb. signif. in 6. Rot. Roman. divers. p. 1. decis. 303. n. 2. Mascal. de probat. concl. 755. Card. Thusc. pract. concl. tom. 3. littera F, concl. 72. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 31 à n. 16. Christoph. de Pace ad leges styl. l. 32. n. 16. cum seqq. Marc. Anton. variar. ref. lib. 1. resol. 75. & probat Concil. Trid. d. c. 9. ibi, continua commensalitatis.

Familiaritas recte probari potest per libros tinelli quod scilicet descriptus sit in eo tanquam comedens in tinello, juxta Rot. Rom. divers. decis. 619. incip. Quoniam. Garcias lib. 3. p. 3. licet probatio negativa desumi ex eo nequeat, si non reperiatur in eo descriptus. Item per fidem Architriclini, seu Magistri domus, vel Calculatoris, & similis eadem Rot. Rom. d. decis. 919. n. 2. item per testes, ex eadem Rot. Rom. divers. 416. incip. dubitatur, lib. 3. p. 3. maximè si deponant non comedisse in tinello, sed illis persolutas fuisse annuatim pecunias pro vietu & vestitu, juxta eandem Rot. Rom. in decis. 145. incip. In causa, lib. 2. p. 3. divers. & decis. 54. lib. 1. p. 3. Item per fidem, quod sit descriptus in rotulo familiarium, juxta decis. Putei 411. incip. Ioan. lib. 1. qui decis. 134. incip. Eadem die lib. 3. aliquos insimul modos centet.

Familiaris ad effectum, de quo in praesenti, ille debet esse, qui cum Episcopo fuerit commoratus, & praesens inservierit, non tamen is, qui abest, etsi sumptibus Episcopi vixerit. Ita Salzed. ad Bernard. in pract. c. 26. vers. 3. casus. Maiol. de irregul. lib. 4. c. 2. n. 5. Burgaf. eodem tr. quest. 27. n. 13. Ugolin. d. §. 4. Piasc. in praxi Episcop. d. c. 1. n. 15. pag. 31. Fr. Emman. in sum. p. 2. c. 14. num. 10. Prosper de Augustino in addit. ad Quarantam, in sum. Bullar. verb. Ordo, vers. limita in eo pagin. 352. Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici decis. 507. in 1. impress. & resolut. 266. n. 2. ac resol. 267. num. 2. in fine, in 2. impress. & d. p. 2. decis. 283. à n. 2. Bonacin d. disp. 8. q. unica, puncto 4. n. 18. Molfel. de c. 2. n. 8. prope finem, Sanch. d. dub. 20. n. 21. late Gregor XV. & ibi Bellarmin. decis. 166. Bonacina d. q. 1. puncto 10. num. 7. vers. prima. + Mens enim, ac ratio finalis Concilii fuit ut cognoscerentur ab Episcopo illius clerici mores dum per tale tempus ei inservierit, cum illo que intra domum commoratus & praesens sit. Ita Majol. d. n. 5. Ugolin. d. §. 4. Henr. lib. 10. c. 22. n. 1. Suar. decensur. tom. 5. disp. 31. sect. 1. n. 15. Fornar. de sacram. Ordin. c. 5. Piasc. in praxi nova Episcop. parte 1. cap. 1. n. 25. Aloys. Ricc. d. resolut. 267. num. 1.